
COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII SETTORE LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI
 

 N 36                                                              del 04.03.2010
OGGETTO:  Rifacimento  impianto  di  illuminazione  e  ricostruzione  dei  servizi  igienici  del  campo  sportivo

“Ciccio Scapellato” . Progetto esecutivo e schema bando di gara- Approvazione.
                        

IL  CAPO  VII SETTORE 
Premesso che:
- con determina del Capo VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia n. 106 del 18.06.2009 è stato approvato il progetto
definitivo  per  il  rifacimento  di  illuminazione  e  ristrutturazione  dei  servizi  igienici  del  campo  sportivo  “  Ciccio
Scapellato”.
Visto il progetto esecutivo dei lavori redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale in data  09.04.2009 costituito dai seguenti
elaborati:

1) - Relazione
2) - Corografia 1:25000
3) - Stralcio Aerofotogrammetrico 1:  2000
4) - Stralcio di P.R.G. 1:  2000
5) - Planimetria Campo Sportivo 1:    500
6) - Servizi Igienici ( Piante Prospetti e Sez. Stato di fatto) 1:    100
7) - Servizi Igienici ( Piante Prospetti e Sez. di Progetto) 1:    100
8) - Analisi Prezzi
9) - Elenco Prezzi
10) - Computo Metrico Estimativo
11) - Capitolato Speciale d'Appalto
12) - Calcolo illumino tecnico
13) - Caratteristiche Corpo Illuminante
14) -Relazione impianto solare termico
15) - Stima incidenza manodopera
16) - Cronoprogramma
17) - Relazione di calcolo
18) - Esecutivi copertura
19) - Piano di manutenzione

dell'importo complessivo di € 244.000,00 così distinto:

a) Importo dei lavori € 198.433,76

a 1) Importo dei lavori a base d'asta al netto degli oneri per la sicurezza € 192.480,75

a 2) Importo oneri per la sicurezza non soggetti e ribasso € 5.953,01

Somme a disposizione dell'Amministrazione

- per imprevisti € 11.604,19

- per IVA 20% € 19.843,38

- Per spese competenze osservatorio LL.PP. € 150,00

- Per pannelli solari € 8.000,00

- Per conferimento materiale in discarica € 2.000,00

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 36 del 04.03.2010.doc



- Per art. 18 L. 109/94 ( 2%) spese tecniche € 3.968,68

Totale somme a disposizione € 45.566,24

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO € 244.000,00

    

Visto il verbale di validazione del progetto esecutivo, redatto ai sensi dell’art.47 del regolamento sui LL.PP. di cui al
D.P.R. 21 dicembre 1999 n.554 dal Responsabile Unico del Procedimento, Arch. Giovanni Santospagnuolo, in data
15/02/2010,
Visto il parere tecnico favorevole espresso ai sensi dell’art.7 bis comma 1 della L. 109/94 aggiunto dall’art.5 della L.R.
7/2002 e s.m.i. dal RUP in data 15/02/2010  atteso che il progetto è munito dei seguenti pareri:

−−−− parere igienico sanitario rilasciato dall' AUSL n.7 di Ragusa  in data 13.06.2009 n. M 231;
−−−− parere reso dall' U.T.C. in data 17.06.2009;
−−−− parere della Commissione Edilizia Comunale del 18.06.2009;
−−−− conformità urbanistica n. 06 del 18.06.2009;
−−−− parere del Coni n. 03 del 03.06.2009;
−−−− attestazione del Genio Civile di Ragusa del 29.01.2010 relativa al deposito del progetto ai sensi dell'art. 32

della L.R. n. 7 del 19.05.2003
Considerato che l'appalto dei lavori può procedersi per pubblico incanto da esperirsi, ai sensi della L. n. 109/94 e
ss.mm.ii.  nel testo coordinato con la L.R. n. 7/2002 e n. 7/2003 e della L.R. n. 16 del 29/11/2005, L.R. n.  20 del
21.08.2007, dal “ Codice dei contratti pubblici “ decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii., da ultimo dalla
legge n. 102/2009
Vista la legge n°109/94  coordinata con le norme della L.R. n°7/2002 , della L.R. n°7/2003 e della L.R. N°16/2005 e
L.R. n. 20 del 21.08.2007;
Visto l’art.184 del D.Lvo  n°267 del 18.08.2000;
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale;
Ritenuto dover provvedere in merito.

DETERMINA
Per la causale in premessa:
1)-Approvare il progetto esecutivo di rifacimento dell'impianto di illuminazione e ristrutturazione dei servizi igienici del
campo sportivo “ Ciccio Scapellato” redatto in data 09.04.2009 e costituito dai seguenti elaborati:

1) - Relazione
2) - Corografia 1:25000
3) - Stralcio Aerofotogrammetrico 1:  2000
4) - Stralcio di P.R.G. 1:  2000
5) - Planimetria Campo Sportivo 1:    500
6) - Servizi Igienici ( Piante Prospetti e Sez. Stato di fatto) 1:    100
7) - Servizi Igienici ( Piante Prospetti e Sez. di Progetto) 1:    100
8) - Analisi Prezzi
9) - Elenco Prezzi
10)- Computo Metrico Estimativo
11)- Capitolato Speciale d'Appalto
12)- Calcolo illumino tecnico
13)- Caratteristiche Corpo Illuminante
14)-Relazione impianto solare termico
15)- Stima incidenza manodopera
16)- Cronoprogramma
17)- Relazione di calcolo
18)- Esecutivi copertura
19)- Piano di manutenzione

dell'importo complessivo di € 244.000,00 così distinto:

a) Importo dei lavori € 198.433,76

a 1) Importo dei lavori a base d'asta al netto degli oneri per la sicurezza € 192.480,75

a 2) Importo oneri per la sicurezza non soggetti e ribasso € 5.953,01

Somme a disposizione dell'Amministrazione

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 36 del 04.03.2010.doc



- per imprevisti € 11.604,19

- per IVA 20% € 19.843,38

- Per spese competenze osservatorio LL.PP. € 150,00

- Per pannelli solari € 8.000,00

- Per conferimento materiale in discarica € 2.000,00

- Per art. 18 L. 109/94 ( 2%) spese tecniche € 3.968,68

Totale somme a disposizione € 45.566,24

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO € 244.000,00

  

2) Dare atto che l’opera è prevista nel programma triennale delle OO.PP. 2009-2011 approvato con delibera di C.C. n°
37 del 05.06.2009;
3)-Dare  atto  che   l’importo  di  €  244.000,00  è  stato impegnato  con  determina  del  capo  VIII  Settore  n.  106  del
18/06/2009 all'intervento 2.06.02.01/10  cap. 441  bilancio 2009 impegno n. 713/09 ;
4) Di approvare lo schema di bando di gara dei lavori di rifacimento dell'impianto di illuminazione e ristrutturazione dei
servizi igienici del campo sportivo “ C. Scapellato”, che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;
5) Avviare, con la pubblicazione del bando, la scelta del contraente;
6)Dare  atto  con  determina  del  Capo  VII  Settore  LL.PP.  n°  61  del  16.03.2009,  è  stato  nominato  RUP  l'  Arch.
Santospagnuolo Giovanni;  
7)Trasmettere la presente  in triplice originale  al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza e in  copia al
R.U.P. Arch. Santospagnuolo Giovanni, al Sindaco e all' URP. 

                        IL CAPO VII SETTORE
                         f.to (Ing. Salvatore Calvo)

                                                                                                     ___________________________

======================================================================

SERVIZIO FINANZIARIO

Impegno        :   n. 713/09

Liquidazione : ___________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Scicli, lì __________
 Il Responsabile del Servizio Finanziario

(Dott. Salvatore Roccasalva)

======================================================================

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 36 del 04.03.2010.doc


